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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

    

    

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden udfører autolakering af 25-30 emner om ugen - hele el. dele af biler. Langt den overve-
jende del er forsikringsskader. 

Desuden foretages polering og coating af biler.  

 

I 2020 har virksomheden genoptaget lidt industrilakering. Typisk døre, inventar, borde og stole.  

 

Der er installeret en ny malerkabine i juli 2014 som udelukkende bruges til maling af biler. Den ældre 
malekabine bruges til grunder og fylder samt industrilakering.  

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 4 7-16   

 Miljøledelse   

    

Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Fjernvarme og Luft til vand varmepumpe 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Virksomheden udskifter selv filter i malekabinerne. Filterne skiftes ca. 1 
gang om måneden. 

Miskov Service Aps står for vedligeholdelse af udsugningsanlæg og skift 
af filter i malerkabinerne årligt, senest udført den 22. juni 2020. 

 

Luft, afkast Der er 1 afkast på 12 meter fra hver af de to malerkabiner. Den nyeste 
malekabine anvendes til autolakering og den anden anvendes til forbe-
handlingskabinen (grunder og fylder) samt industrilakering. Der er 1 af-
kast fra rumudsug (lager, blanderum, værksted), 1 afkast fra slibning og 

1 afkast fra naturgasfyr. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Ved tilsynet blev der udleveret et miljøregnskab for VOC fra 2020. I 
regnskabet var medtaget spartel, grunder, fylder, lak, hærder, kunststof, 
tilsætning, fortynder og øvrige produkter – i alt 1169 kg, heraf 427 kg op-
løsningsmiddel og 209 kg vand. Opløsningsmiddelandelen er 44,46 %. 

Det blev oplyst, at malekabinerne i gennemsnit anvendes 25 timer/uge.    

 

Det er er aldrig blevet verificeret, om afkasthøjden fra malerkabinen fra 
2014 lever op til Autobranchebekendtgørelsens § 10. Det følges der op 
på af Aalborg Kommune, VirksomhedsMiljø. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, støv Afkastet fra slibning passere en cyklon inden afkastet. Ved tilsynet 
kunne det konstateres, at der var pænt rent omkring cyklonens støvkam-
mer og afkastet. 

Luft, filtre I malekabinen anvendes et Paint-Stop filter (HS-glasfibermåtte) som til-
bageholder 90-95 % af farvepartiklerne i afkastluften. Databladet er ef-
tersendt. 

Lugt Ved tilsynet var der intet at bemærke. Det var kun den nyeste kabine der 
var i drift ved tilsynet.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ved tilsynet var der intet at bemærke. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Virksomheden er beliggende i et fælleskloakeret område, hvilket vil sige, 
at spildevand og overfladevand løber i samme ledning til renseanlæg.  

 

Der forekommer ikke processpildevand fra virksomheden.  

Virksomheden rengør bilerne med vandbaseret silikonefjerner (ca. 10 li-
ter/måned) og i meget begrænset omfang oliebaseret silikonefjerner. 

 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg HCS Transport & Spedition besigtiger og kontrollerer årligt olieudskille-
ren, og tømmer når det nødvendigt. Faktura herfor er eftersendt, som er 
dateret den 25. juni 2020. 

Ved tilsynet blev det drøftet, at olieudskilleren ikke rigtig har en funktion, 
da der ikke tilledes noget processpildevand. Den kan derfor tages ud af 
drift, eller I kan vælge selv at besigtige den årligt for olie og bundslam, 
og rekvirere tømning hvis der bliver behov, samt notere besigtigelsen i 
driftsjournalen. Ønsker I at tage olieudskilleren ud af drift, så skal det ske 
i dialog med Aalborg Kommune, VirksomhedsMiljø.   

 

Tankoplysninger i BBR 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke.  

Opvarmning foregår med naturgas og Luft til vand varmepumpe 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Vandforbrug 26-60 m3 årligt. 

 

Ved tilsynet blev udleveret et miljøregnskab, hvor råvareforbruget frem-
går.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Råvarer opbevares miljømæssigt forsvarligt i lagerrum og blanderum. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Miljøstyrelsens affaldsrapport 2017-2020 for Dencker & Sønner blev 
gennemgået. 

Vi drøftede, at mængden af total affald er steget fra 3 tons i 2017 til 8 
tons i 2019, og hvorfor der var sket en stigning. Der var ikke umiddelbart 
en forklaring    

 

Affald, farligt Bent Hansen Malervarer Aps afhenter spildfortynder. Der er eftersendt 
en faktura fra 2020, hvor det fremgår de har afhentet 2 tromler spildfor-
tynder.  

Det fremgår ikke hvorledes spildfortynderen bortskaffes, men det formo-
des, at det genanvendes ved regenerering. Det følger Dencker & Sønner 
følge op på, da spildfortynder bør genanvendes. 

 

Det farlige affald opbevares miljømæssigt forsvarlig i blanderummet.  

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden er beliggende i et område med begrænset drikkevandsin-
teresse 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

På de arealer, der var omfattet af miljøtilsynet, blev der ikke konstateret 
tegn på jordforurening. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Intet at bemærke. 

Jordforurening Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over 
muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke ta-
get stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforu-
reningsloven. 

Miljøforbedringer, miljømål Afdækningsplastik bør sendes til genanvendelse fremfor forbrænding, 
som er tilfældet i dag. 

Når der er begrænset mængde afhærdet maling på afdækningsplastik-
ken, som blev oplyst, er tilfældet ved Dencker & Sønner Aps, så kan pla-
stikken genanvendes.   

 

Bæredygtighed Velfærdsrummene opvarmes med Luft til vand varmpumpe.  

Virksomheden holder sig hele tiden opdateret på, hvad der sker af miljø-
mæssig udvikling på malingsprodukter.  

 

 

 


